
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CAO LỘC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số:            /QĐ-UBND  Cao Lộc, ngày      tháng  10  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn 

công trình Cải tạo, nâng cấp mặt đường, lát vỉa hè và một số hạng mục  

xây dựng tuyến phố đi bộ thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư Công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Nghị quyết Số 399/NQ-HĐND ngày 21/12/2020 của HĐND 

huyện giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng vốn 

đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý trên địa bàn huyện Cao Lộc; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ 

họp thư Năm: Số 432/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch 

năm 2022; số 433/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 về kế hoạch đầu tư công năm 

2022; số 434/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách 

huyện năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 5288/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Cao Lộc về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

1061/TTr-BQLDA ngày 03/10/2022; Báo cáo số 443/BC-TCKH ngày 23/6/2022 

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện về việc thẩm định Đề xuất chủ trương 

đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án Cải tạo, nâng cấp mặt đường, 

lát vỉa hè và một số hạng mục xây dựng tuyến phố đi bộ thị trấn Đồng Đăng, huyện 

Cao Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự 

án: Cải tạo, nâng cấp mặt đường, lát vỉa hè và một số hạng mục xây dựng tuyến phố đi 



 

 

2 

bộ thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc với nội dung như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến phố đi bộ nhằm đẩy mạnh phát 

triển du lịch thị trấn Đồng Đăng nói riêng và huyện Cao Lộc nói chung, thị trấn 

Đồng Đăng cần đầu tư thêm cơ sở hạ tầng phục vụ phát triển du lịch, nhất là cơ sở 

lưu trú và cơ sở ăn uống để thu hút khách du lịch đến thăm quan và lưu trú tại thị 

trấn Đồng Đăng. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Phá dỡ nhà, ki ốt, mái hiên hiện trạng đã xuống cấp.  

- Thảm tăng cường lớp mặt đường bê tông nhựa các tuyến phố theo đề án. 

- Sửa chữa, hoàn thiện hệ thống thoát nước.  

- Xây dựng mới vỉa hè, block, rãnh biên hai bên rộng trung bình mỗi bên 

2,0-5,0m gồm các tuyến: Đường Hoàng Văn Thụ; Ngõ 5 đường Hoàng Văn Thụ;   

Tuyến đường Phố Nam Quan; Ngõ 6 phố Nam Quan. 

- Xây dựng, lắp đặt hệ thống cổng chào và cột đèn điện trang trí chiếu sáng, 

tiểu cảnh trang trí, sân khấu biểu diễn, màn hình LED thông tin, hệ thống điện 

chiếu sáng trang trí đường phố trên đường phố, cột điện, cây xanh và một số hạng 

mục khác. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 10.000 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: 

- Nguồn vốn: Sử dụng nguồn vốn Hỗ trợ kinh phí đô thị, chỉnh trang đô thị, 

kiến thiết thị chính. 

- Mức vốn và tiến độ bố trí vốn: 

   Đơn vị: Triệu đồng 

Cơ cấu nguồn vốn 
Tổng mức 

đầu tư  

Nhu cầu vốn giai đoạn 2022-2025 

Năm 2022 Năm 2023 Năm 2024 

Nguồn vốn Hỗ trợ kinh phí 

đô thị, chỉnh trang đô thị, 

kiến thiết thị chính 

10.000 3.800 3.000 3.200 

Tổng cộng 10.000 3.800 3.000 3.200 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: 12 tháng. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Cao Lộc) căn 

cứ vào mục tiêu, phạm vi công việc được phê duyệt có trách nhiệm triển khai theo 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 



 

 

3 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Chủ tịch UBND thị trấn Đồng Đăng, huyện 

Cao Lộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Kho bạc NN huyện; 

- Ban QLDA ĐTXD huyện; 

- C, PCVP; 

- Lưu: VT. 

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                      CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Duy Anh 

 


		2022-10-05T08:20:34+0700


		2022-10-05T08:40:02+0700


		2022-10-05T08:40:02+0700


		2022-10-05T08:40:02+0700




